da firma Alcaçuz Empreendimentos (mobiliários Ltda., em dação em pagamento de 
seu débito junto ao Município de Caçu, referente ao IPTU e ITU, até o ano base de 
1996, exercício de 1997 e contribuição de melhoria (asfaltamento) realizado até 
dezembro de 1996, no valor global de R$ 49.878,00 (quarenta e nove mil, 
oitocentos e setenta e oito reais), uma área de terrenos urbanos, de 5.868,00m2, 
do Loteamento Morada dos Sonhos, deste Município de Caçu, Estado de Goiás, 
representada pelos seguintes lotes: 

- lote n° 01 da quadra n° 19, à Rua 25, medindo 13,00m de frente e 
fundo, por 2800m em cada lateral, perfazendo a área de 364,00m2;

[...]

Empreendimentos Imobiliárias Ltda., sob o ti°  R-04, respectivo á matrícula ti°  
2.434, às fls. 149 do livro n° 2-P. 

§ 20  - Os lotes mencionados nos incisos do artigo anterior foram avaliados 
por R$ 8,50 (oito reais e cinqüenta centavos) o metro quadrado, perfazendo o total 
de R$ 49.878,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e oito reais), conforme 
laudo de avaliação em anexo, que fará parte integrante desta lei. 

Art. 2° - A presente aquisição destina-se a construção futura da sede da 
Prefeitura Municipal de Caçu, salvo os lotes da quadra n° 10 (dez) que são 
desmembrados dos demais.

[...]

mercado, a oferta e a procura por terrenos urbanos, nesta cidade, achou por bem 
avaliar os lotes de n°s 01 a 14, da quadra ti0  19, e os lotes n°s 03 e 04, da quadra 
ti°  10, do Loteamento Morada dos Sonhos, deste Município de Caçu, Estado de 
Goiás, totalizando ao todo uma área de 5.868,00m2 (cinco mil, oitocentos e 
sessenta e oito metros quadrados), por R$ 8,50 (oito reais e cinqüenta centavos) o 
metro quadrado, perfazendo o total de R$ 49.878,00 (quarenta e nove mil, 
oitocentos e setenta e oito reais), assim discriminados: 

- lote n°01, da quadra n°19, à Rua 25, medindo 13,00m de 
frente e fundo, por 28,00m em cada lateral, perfazendo 	a 
atea 	de 	364,00m2, 	por 	................................................... R$ 	3.094,00 

Ii - lote nO  02, da quadra ti°  19, à Rua 25, medindo 13,00m de